
平成２８年６月吉日  

 

お客様各位  

 
エヌディーリース・システム株式会社 

東京都文京区目白台２ -６ -１４  

管理部業務課  

電話:03-5940-8271･FAX:03-3941-8277  

担当：山室･松本 (知 ) 

 

 

自動車税納税証明書の送付取り止めのご案内 

 

 

拝啓 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

平成２８年４月より全国の運輸支局にて、登録自動車（軽自動車・小型二輪

自動車を除く）に限り、自動車税の納付確認ができるようになり、車検時等

（継続車検・構造等変更検査）の自動車税納税証明書の提示が省略されまし

た。 

 

この自動車税の電子化に伴い、従来弊社よりお客様へお送りしておりました

【自動車税納税証明書】の送付業務を取り止めさせて頂きます。 

なお、軽自動車及び小型二輪自動車は電子化の対象に含まれませんので、現

状通り車検時にお送り致します。 

 

何卒ご理解を頂くと共に、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう重ねてお

願い申し上げます。 

 

敬具 


